
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  397   del  14.06.2019. 
 

OGGETTO:  Liste di carico contributivo anno 2019 – variazione “Spese gestione avvisi” 

Modifica delibere Commissariali nn.  173 e 183, rispettivamente del 18.03.2019 e 

20.03.2019.- 

 

 

 L’anno duemiladiciannove, il giorno quattordici  (14) del mese di giugno (06) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, ha assunto la seguente delibera 

 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che con delibere Commissariali  nn. 173 del 18.03.2019, avente ad oggetto "Criteri per 

definizione della contribuenza anno 2019" e  183 del 20.03.2019, avente ad oggetto " Liste di 

carico contributo 2019", sono stati definiti, tra l'altro, i rimborsi spese per stampa, 

postalizzazione e riscossione, mantenendo in vigore quelli previsti nel 2018 di seguito 

specificati: 

 

importo avviso Spese gestione avvisi 

da € 5,00 a € 100,00    €  3,00 ¹ 

da  € 100,01 a  € 1.000,00 €  7,00 

Da € 1.000,01 a 5.000,00 € 15,00 

Oltre a € 5.000,01 € 30,00 

 

¹  lo stesso importo di € 3,00,  per spese gestione avvisi,  si applicherà anche alle ditte 

che provvederanno al pagamento a mezzo domiciliazione bancaria (compilazione del 

modello SEPA) e a quelle ditte il cui avviso verrà recapitato a mezzo mail 

 



Rilevato che, al fine di implementare la gestione elettronica della documentazione e la 

conservazione digitale dei dati, si è reso opportuno incentivare l'invio degli avvisi di pagamento 

a mezzo di posta elettronica, con evidenti vantaggi in termini di processo, di sicurezza, di 

controllo, di efficienza e efficacia, oltre all'aspetto della salvaguardia ambientale, non ricorrendo 

alla stampa cartacea della documentazione; 

Ritenuto opportuno, come proposto dal Settore Catasto consortile, modificare e 

adeguare le delibere Commissariali nn. 173 e 183 rispettivamente del 18.03.2019 e 20.03.2019, 

nella parte del deliberato in cui si definisce l'importo delle “spese gestione avvisi", già applicati 

in sede di approvazione del carico contributivo anno 2019, con delibera n. 227 del 01.04.2019, 

come di seguito indicato:  

importo avviso Spese gestione avvisi 

"Invio posta ordinaria" 

Spese gestione avvisi "invio 

posta elettronica" 

da € 5,00 a € 100,00  €  3,00¹   €  2,00   

da  € 100,01 a  € 1.000,00 €  7,00 €  6,00 

Da € 1.000,01 a 5.000,00 € 15,00 € 14,00 

Oltre a € 5.000,01 € 30,00 € 29,00 

 

¹  lo stesso importo di € 3,00,  per spese gestione avvisi,  si applicherà anche alle ditte che provvederanno 

al pagamento a mezzo domiciliazione bancaria (compilazione del modello SEPA) e a quelle ditte il cui 

avviso verrà recapitato a mezzo mail 

 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato;  

2) Di ratificare le modifiche e l’adeguamento di cui al punto 2) del dispositivo della delibera 

Commissariale n.173 del 18.03.2019 avente ad oggetto “Criteri per la definizione della 

contribuenza anno 2019”  e il prospetto esplicativo dell'importo delle "spese gestione 

avvisi" riportato nella delibera commissariale n. 183 del 20.03.2019 avente ad oggetto 

“Liste di carico contributo anno  2019” così come di seguito riportato:  

importo avviso Spese gestione avvisi 

"Invio posta ordinaria" 

Spese gestione avvisi "invio 

posta elettronica" 

da € 5,00 a € 100,00  €  3,00¹   €  2,00   

da  € 100,01 a  € 1.000,00 €  7,00 €  6,00 

Da € 1.000,01 a 5.000,00 € 15,00 € 14,00 

Oltre a € 5.000,01 € 30,00 € 29,00 

 



¹  lo stesso importo di € 3,00,  per spese gestione avvisi,  si applicherà anche alle ditte che provvederanno 

al pagamento a mezzo domiciliazione bancaria (compilazione del modello SEPA) e a quelle ditte il cui 

avviso verrà recapitato a mezzo mail 

 

3) Di confermare in ogni restante parte la citata delibera n. 173 del 18.03.2019 avente ad 

oggetto “Criteri per la definizione della contribuenza anno 2019” ed il prospetto esplicativo 

dell'importo delle "spese gestione avvisi" riportato nella delibera commissariale n. 183 del 

20.03.2019 

4) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore   12.30          del giorno  14.06.2019       alle ore    13.30       

del giorno  17.06.2019 

Chieti, lì  17.06.2019   Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


